2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИХАЙЛОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

15 июня 2021 г.									№39

с. Михайловка

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Михайловское» Совет сельского поселения «Михайловское» решил:

1. Установить, что кроме случаев, установленных пунктом 1 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, признаются безнадежными к взысканию недоимка и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, мобилизуемым на территории сельского поселения «Михайловское» невозможными в случаях:
1.1. Взыскание недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам налогоплательщиков - физических лиц, срок образования которой составляет свыше четырех лет на момент признания её безнадежной к взысканию и суммой до 100 рублей.
1.2. Невозможности принудительного взыскания задолженности по исполнительным документам по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02 октября 2007 года №229-ФЗ «Об исполнительном производстве», срок образования которой составляет свыше четырех лет на момент признания её безнадежной к взысканию.
2. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам принимает налоговый орган по месту нахождения налогоплательщика в соответствии с порядком, установленным федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
3. Настоящее решение обнародовать в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Михайловское».
4. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Михайловское» №21 от 30 марта 2020 года «О дополнительных основаниях признания безнадежным к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам».

Глава сельского поселения «Михайловское» 				П.И.Пешков